
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

N. 5 / 2024 

OGGETTO:   

 Approvazione partecipazione a bando Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza PNRR 

 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  

Componente 1  Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione  

Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

  

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 

alla dispersione scolastica  

(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)  
 

Il giorno 14/10/2024 alle ore 17.30 presso il salone dell'Istituto, regolarmente convocato, si è riunito il 

Consiglio d'Istituto nelle persone dei Sigg. 

  presenti assenti 

BALLARI Simone Coordinatore didattico X  

NOVARESE suor Renata Rappresentante Suore di S.Giuseppe X  

BONETTO Anna Maria Docente (primaria) X  

BORRA Mauro Docente (liceo)  X 

GRANERO Alma Docente (primaria) X  

MARRAS Silvia Docente (sec.1°grado) X  

MENSA Barbara Docente (liceo) X  

SAPEI Francesca Docente (sec.1°grado) X  

NOVI Elisa Rappresentante lavoratori non docenti X  

DELLERBA Alessia Genitore (sec.1°grado) X  

GALLI Stefania Genitore (liceo) X  

GARIBOGLIO Liliana Genitore (liceo) X  

LAMBRA Laura Amneris Genitore (sec.1°grado) X  

LERDA Barbara Genitore (primaria)  X 

PEYROT Lorna Genitore (primaria) X  

CORDIERO Alessandro Studente (liceo)  X 

BILOTTO Simone Studente (liceo) X  

 TOT 14 3 

 

IL CONSIGLIO D'ISTITUTO 

 

VISTA 

la circolare ministeriale prot. n. 99808 del 18/07/2024 contenente l'emanazione dell'avviso pubblico per la 

presentazione di proposte progettuali da parte degli enti gestori delle scuole paritarie non commerciali 

secondarie di 1° e 2°grado “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica  (D.M. 19/2024)  PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA, MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  



 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

 

CONSIDERATO 

Che la linea di investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, promuove una 

serie di azioni per la prevenzione e il contrasto alla dispersione scolastica e per la riduzione dei divari 

territoriali nell’istruzione, 

 

UDITA 

La relazione del coordinatore didattico che dettaglia le tipologie di azioni attivabili e le spese finanziabili 

(con il metodo delle unità di costo standard UCS) nonché il lavoro svolto dal gruppo di lavoro formato, in 

prima battuta, dai docenti tutor ed orientatori (ai sensi del DM 328/2022); 

 

 

DELIBERA 

 

l'approvazione dell’adesione all'avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali da parte degli 

enti gestori delle scuole paritarie non commerciali secondarie di 1° e 2°grado “Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica  (D.M. 

19/2024)  PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

 
 

Pinerolo, lì 14/10/2024 

 

Il Presidente                               Il coordinatore didattico                 Il Segretario verbalizzante                          

     Liliana Gariboglio                             Simone Ballari                                Simone Bilotto 


